Inhaltsverzeichnis
Normen            A
Allgemeines            A1
Umrechnungen und Formeln         A2
Anschlussbezeichnungen          A3
Bauformen            A4
Mechanische Schutzarten          A5
Auswahlmerkmale           B

Lieferprogramm
I
Typenbezeichnung                             B1
IEC-Standard
      Stelle:  1     2   3   4 5 6      7  8
      Beispiel:  G P M E  0 7 1  /  2  L
1. Stelle:   G = Gleichstrommotor
2. Stelle:   PM = Permanentmagnet
3. Stelle:   E = Eigenbelüftung
     (drehzahlabhängig)
      IP54-55, IC 0140
      oder
    X = Fremdbelüftung, axial angebaut
     IP54-55, IC 0640
4. - 6. Stelle:    Baugröße nach IEC
7. Stelle:   2 = Polzahl (2-polig)
    4 = Polzahl (4-polig)
8. Stelle:   S = Baulänge S
    M = Baulänge M
    L  = Baulänge L
    EL  = Baulänge EL
B2                           Anfrage-/Bestellblatt
Firma ___________________________________ Anfrage/Bestellnummer:_______________________
 ___________________________________ Datum:   _______________________
 ___________________________________ Stückzahl:  _______________________
Erregungsart:  O   Permanentmagnet
Kenndaten:
Spannung:  _______   V
Leistung:  ___________________   kW Drehzahl: ___________   U/min.
Regelbereich:  1  :   _______________   Isolations-Klasse: ____
Drehrichtungen: 2 1   O   Uhrzeigersinn O   gegen Uhrzeigersinn
Betriebsart:  S __ - ____ min.   ____ % ED Anlaufverhalten__________________
Mechanische Ausführung:
Bauform:  O    Fuß    O    Flansch  ø   ____   mm
   O    Fuß/Flansch   Bezeichnung  IM __________
Welle:   Ø    ____________   mm  Kühlart:   IC   __________
Schutzart:  IP    ______
Anschluss:  O    Motorklemmenkasten:  Lage: ___________
   O    herausgeführtes Kabel:  Lage: ___________ Länge: _______   m
   O    Fremdlüfter-Klemmenkasten:  Lage: ___________
Optionen:
Kaltleiter:  O    Vorwarnung _____ °C  Abschaltung ______°C
Thermokontakte:  O    Öffner _____ °C  Schließer ______°C
Wellendichtring:  O     öldicht    Lackierung:  RAL  _________________
Anbau:
Fremdlüfter:  O     3-phasig  O     1-phasig  Drehzahl: ________  U/min.
   Spannung:   ________________  V Frequenz ____________  Hz.
Tachogenerator: Typ: __________ Spannungskonstante: _______________  V/1000 U/min.
Impulsgeber:  Typ: __________ Pegel: ____________ _____________________   Impulse:
Bremse:  Typ: __________ Spannung:  ______  V Bremsmoment: ___________  Nm
Getriebe:  O    Stirnrad-  O    Schnecken-
   O    Planeten-  O    Kegelstirnrad- sonstige:  __________________
   Untersetzung:  ____  Abtriebsdrehzahl: _________   U/min.
   Bauform: IM ______ Flanschdurchmesser: _________   mm